
公告编号：2023-022

1 / 3

证券代码：833662 证券简称：大地生物 主办券商：长江证券

荆州大地生物工程股份有限公司

关于 2022 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。

荆州大地生物工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023

年 4月 27 日在全国中小企业股份转让系统官网披露了《2022 年年度

报告》。经事后审核发现，公司披露的《2022 年年度报告》的部分

内容有遗漏，现更正如下：

一、更正事项的具体内容和原因

因公司人员疏忽，在《2022 年年度报告》“财务附注十三、其

他重要事项说明”中未对其他重要事项进行披露。

二、更正内容

本次更正内容前的内容为：

“十三、其他重要事项说明

截至财务报告批注报出日止，本公司不存在需要披露的其他重要

事项。”

本次更正内容后的内容为：

“十三、其他重要事项说明



公告编号：2023-022

2 / 3

截止 2022 年 12 月 31 日，本期其他应收款收回 49,614,256.85

元，坏账准备转回 24,729,328.52 元。

本期其他应收款收回金额重要的情况说明：

1、湖北铭耀新能源有限公司本期收回金额 47,792,256.85 元，

主要情况如下：

（1）2022 年 1 月和 2 月，湖北新铭生物能源科技有限公司代湖

北铭耀新能源有限公司向大地生物公司的债权人荆州农村商业银行

股份有限公司八岭山支行及荆州市天盛融资担保有限公司支付各项

代偿款 24,817,470.67 元(本金及利息，已结清)，三方签订了代偿协

议，转回坏账金额 12,408,735.34 元；

注：湖北新铭生物能源科技有限公司系湖北铭耀新能源有限公司

实际管理公司。

（2）2022 年山东茂燃石化有限公司、湖北铭耀新能源有限公司

及大地生物公司签订了三方抹账协议（债权债务抵销），抵消湖北铭

耀新能源有限公司债务 9,974,786.18 元，转回坏账金额

4,987,393.09 元；

注：山东茂燃石化有限公司系湖北铭耀新能源有限公司前母公

司。

（3）2022 年 12 月,武汉市均天科技服务有限公司代湖北铭耀新

能源有限公司还款 13,000,000.00 元，三方签订了代偿协议，转回坏

账金额 6,500,000.00 元。

注：武汉市均天科技服务有限公司系湖北铭耀新能源有限公司母

公司。

2、本期收回荆门铭耀农业开发有限公司欠款 1,822,000.00 元，

主要情况如下：



公告编号：2023-022

3 / 3

2022 年 12 月，湖北铭耀新能源有限公司代其子公司荆门铭耀农

业开发有限公司偿还了 1,822,000.00 元，三方签订了代偿协议，转

回坏账金额 911,000.00 元。

注：湖北铭耀新能源有限公司系荆门铭耀农业开发有限公司母公

司。”

三、其他相关说明

除上述更正外，公司《2022 年年度报告》（更正后）的其他内

容均未发生变化，更正后的《2022 年年度报告》（更正后）将与本

更正公告一同披露于全国中小企业股份转让系统官网。本次更正由于

相关人员疏忽，遗漏了审计报告附注相关内容，本次更正不涉及会计

差错更正，无需会计事务所出具专项报告。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

荆州大地生物工程股份有限公司

董事会

2023 年 5 月 8日


